• O Storage All-Flash deverá possuir duas controladoras de 
processamento de I/O (input (entrada)/output(saída)) totalmente redundantes; 

• As controladoras devem operar na modalidade Ativo/Ativo para acessos 
dos servidores e aplicações; 

• Cada controladora deverá possuir mínimo, 256 GB (duzentos e 
cinquenta e seis gigabytes) de memória cache instalada do tipo DDR4 ou 
superior; 

• Cada controladora deverá possuir portas de conexão às redes de 
armazenamento de dados (front-end) e portas de conexão às gavetas de 
dispositivos Flash NAND ou V-NAND (back-end);